环［2006］32号、盐开环表复［2012］43号），并已通过环保竣工验收；农业机械装备建设项目、非道路用节能环保多缸柴

油机项目、行政技术中心项目分别通过盐城市环保局环评审批（盐环审［2012］81号、盐环审［2012］82号、盐环表复［2012］

99号），并已通过环保“三同时”竣工验收；单缸柴油机项目已通过建湖县环保局环评审批（建环［2012］18号），并已通过

环保“三同时”竣工验收；收割机配件生产项目通过盐城经济技术开发区环保局环评审批（盐开环批审［2017］8号），并已

通过环保“三同时”竣工验收。

中凯矿业：公司墨竹工卡县选矿厂已通过西藏自治区环保厅组织的环评验收（详见“藏环验（2010）3号），且公司已完成2017

年度排污许可证申领工作。

突发环境事件应急预案

智慧农业：公司已签署发布《江苏农华智慧农业科技股份有限公司环境风险评估报告》、《江苏农华智慧农业科技股份有限

公司突发环境事件应急预案》、《江苏农华智慧农业科技股份有限公司危险废物事故应急预案》，并已通过盐城市环保局备

案。

中凯矿业：公司按照所在地突发环境事件应急预案的相关要求，根据生产工艺、产污环节及环境风险，制定了突发环境事件

应急预案和各类专项应急预案，并按照规定报地方环保行政主管部门备案。其成立了以总经理为首的应急救援组织体系，并

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

35

定期组织不同类型的环保应急演练，提高突发环境事件防范和处置技能，增强实战能力。

环境自行监测方案

智慧农业：在线污染源自动监控检测，其他委托第三方环境检测。

中凯矿业：主要在线监测设备委托第三方专业机构运营维护，确保废气排放口在线监测稳定运行。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年3月29日披露了《关于转让子公司股权暨关联交易的公告》，以1,130万元的价格向东银控股转让控股子公

司上海合农和重庆农丁各51%股权。2017年4月10日，公司收到东银控股支付的股权转让首付款400万元；2017年7月，上海

合农完成股权转让工商变更登记，且收到东银控股向本公司支付的上海合农股权转让尾款410万元；2017年8月重庆农丁完成

股权转让工商变更登记，且收到东银控股向本公司支付的重庆农丁股权转让尾款320万元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 330,025,846 23.261%   -247,500,000 -247,500,000 82,525,846 5.817%

3、其他内资持股 330,025,846 23.261%   -247,500,000 -247,500,000 82,525,846 5.817%

其中：境内法人持股 330,000,000 23.259%   -247,500,000 -247,500,000 82,500,000 5.815%

   境内自然人持股 25,846 0.002%   25,846 0.002%

二、无限售条件股份 1,088,777,472 76.739%   247,500,000 247,500,000 1,336,277,472 94.183%

1、人民币普通股 1,088,777,472 76.739%   247,500,000 247,500,000 1,336,277,472 94.183%

三、股份总数 1,418,803,318 100.00%   0 0 1,418,803,318 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

江动集团 330,000,000 247,500,000 0 82,500,000

公司于 2014 年向江动集团非公开发

行 33,000 万股股票，限售期为 36 个

月

2017 年 5 月 5 日

合计 330,000,000 247,500,000 0 82,500,000 -- --

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
118,166

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

160,971

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江苏江动集团有限公司
境内

非国有法人
26.06% 369,704,700 0 825,000,000 287,204,700

质押 369,700,000

冻结 369,704,700

中央汇金资产管理有限

责任公司
国有法人 3.01% 42,767,200 0 0 42,767,200